2

Полное наименование организации
П Р И К А З

от «      »                       20___ года                                                                  № ___
Наименование населенного пункта

В соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации ЧС», в целях обеспечения постоянной готовности органов управления организации к быстрым и эффективным действиям в случае возникновения экстремальной обстановки, вызванной авариями, катастрофами и стихийными бедствиями, а также уменьшения ущерба от них и ликвидации последствий ЧС,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ОПБ) в Наименование организации в составе согласно приложению № 10.
2. Утвердить:
2.1. Положение о КЧС и ОПБ Наименование организации. Приложение № 1.
2.2. Функциональные обязанности председателя КЧС и ОПБ Наименование организации. Приложение № 2.
2.3. Функциональные обязанности заместителя председателя КЧС и ОПБ Наименование организации. Приложение № 3.

2.4. Функциональные обязанности члена КЧС и ОПБ Наименование организации. Приложение № 4.

2.5. Схему управления и связи КЧС и ОПБ Наименование организации. Приложение № 5.
2.6. Схему оповещения и сбора личного состава КЧС и ОПБ Наименование организации. Приложение № 6.
2.7. Форму плана работы КЧС и ОПБ Наименование организации на год. Приложение № 7.
2.8. Форму плана-графика работы КЧС и ОПБ при чрезвычайной ситуации в Наименование организации. Приложение № 8.
2.9. Форму журнала учета аварий и чрезвычайных происшествий. Приложение № 9.
2.10. Состав КЧС и ОПБ Наименование организации. Приложение № 10.

3. КЧС и ОПБ Наименование организации:
3.1. Ежегодно разрабатывать план работы КЧС и ОПБ Наименование организации на год.

3.2. Содержать в актуальном состоянии документация по КЧС и ОПБ Наименование организации.
4. Установить, что решения комиссии по вопросам ее компетенции являются обязательными для исполнения всему структурными подразделениями организации.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на уполномоченного работника по делам ГО ЧС __________________________.

_______________                            __________                         _______________

             (должность)                                                                              (подпись)                                                                      (Ф.И.О.)
«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности в организации (КЧС и ОПБ)»